
(Σχέδιο απόφασης)

Αριθ.

«Τροποποίηση της Υ228/31.5.2000 (ΦΕΚ Β' 676) Απόφασης του Πρωθυπουργού»

Ο ΠΡΩΘΥΠΟΥΡΓΟΣ

Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις του ν. 1558/1985 «Κυβέρνηση και κυβερνητικά όργανα» (ΦΕΚ 

Α ' 137), όπως ήδη ισχύει και ιδίως την παρ. 3 του άρθρου 10 αυτού.

2. Το άρθρο 29Α του ν. 1558/1985, όπως τροποποιήθηκε τελικώς με το άρθρο 1 

παρ. 2α του ν. 2469/1997 (ΦΕΚ Α ' 38).

3. Το γεγονός ότι από τις διατάξεις της παρούσας δεν προκαλείται δαπάνη σε 

βάρος του κρατικού προϋπολογισμού,

Α π ο φ α σ ί ζ ο υ μ ε  

Άρθρο μόνο

1. Το άρθρο 6 της Υ228/31.5.2000 (ΦΕΚ Β' 676) Απόφασης του Πρωθυπουργού 

αντικαθίσταται ως εξής:

«Άρθρο 6

Επιτροπή Συντονισμού Ολυμπιακής Προετοιμασίας

Α. Στην Επιτροπή Συντονισμού Ολυμπιακής Προετοιμασίας μετέχουν:

1. Ο Πρωθυπουργός, ως Πρόεδρος,

2. Ο Υπουργός Εθνικής Οικονομίας και Οικονομικών,



3. Ο Υπουργός Εξωτερικών,

4. Ο Υπουργός Εθνικής Άμυνας,

5. Ο Υπουργός Ανάπτυξης,

6. Ο Υπουργός Περιβάλλοντος, Χωροταξίας και Δημοσίων Έργων,

7. Ο Υπουργός Εθνικής Παιδείας και Θρησκευμάτων,

8. Ο Υπουργός Εργασίας και Κοινωνικών Ασφαλίσεων,

9. Ο Υπουργός Υγείας και Πρόνοιας,

10. Ο Υπουργός Πολιτισμού,

11. Ο Υπουργός Μεταφορών και Επικοινωνιών,

12. Ο Υπουργός Δημόσιας Τάξης,

13. Οι Υφυπουργοί Πολιτισμού,

14. Ο Υφυπουργός Τύπου και Μέσων Μαζικής Ενημέρωσης και

15. Ο Γενικός Γραμματέας Ολυμπιακών Αγώνων του Υπουργείου Πολιτισμού, 

ως μέλη.

Στις συνεδριάσεις της Επιτροπής προσκαλούνται ο Πρόεδρος και ο Διευθύνων 

Σύμβουλος της Οργανωτικής Επιτροπής Ολυμπιακών Αγώνων «Αθήνα 2004» καθώς 

επίσης ο Νομικός, ο Οικονομικός και ο Τεχνικός Σύμβουλος του Πρωθυπουργού.

Σε περίπτωση απουσίας ή κωλύματος Υπουργού αυτός αναπληρώνεται από τον 

αρμόδιο Υφυπουργό.

Β. Έργο της Επιτροπής είναι:

Η επιτελική παρακολούθηση, ο συντονισμός και η εποπτεία των εν γένει έργων, 

δράσεων και δραστηριοτήτων που συνδέονται με την επιτυχή προετοιμασία και 

διεξαγωγή των Ολυμπιακών Αγώνων, η λήψη αποφάσεων για την υποστήριξη της 

Ολυμπιακής προετοιμασίας, η προώθηση νομοθετικών και διοικητικών μέτρων και η 

άμεση επίλυση οικονομικών ή άλλων προβλημάτων που προκύπτουν και έχουν σχέση με 

τους Αγώνες.



Γ. Οι Υπουργοί είναι υπεύθυνοι για το σχεδίασμά, την εκτέλεση και την τήρηση 

δεσμευτικού χρονοδιαγράμματος για κάθε έργο, πρόγραμμα και δράση που εμπίπτει στην 

αρμοδιότητα και την ευθύνη του Υπουργείου τους.

Ο Υπουργός Πολιτισμού είναι υπεύθυνος για την κατάρτιση της ημερήσιας 

διάταξης και την παρακολούθηση της εφαρμογής των αποφάσεων της Επιτροπής.

Δ. Τα καθήκοντα της τεχνικής γραμματείας της Επιτροπής ανατίθενται στη 

Γενική Γραμματεία Ολυμπιακών Αγώνων του Υπουργείου Πολιτισμού».

2. Η παρούσα να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

Αθήνα, Δεκεμβρίου 2001

Ο ΠΡΩΘΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ Γ. ΣΗΜΙΤΗΣ

Dis.E(3)/OP/ArthroApofasis.doc/l 3.12.01/ρ. 1 -3/md


